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#ЗАЕДНО СРЕЩУ COVID-19     
 

Продължава благотворителната  

кампания на БЧК 

Във връзка с повишаване броя на 

заразените с COVID-19 Българският Червен 

кръст призовава отново всички граждани и 

бизнеса в България да подкрепят Националната 

благотворителна кампания „Заедно срещу 

коронавируса“ и да проявят съпричастност към 

благородните усилия на българските медици и 

към човешките страдания чрез SMS на кратък 

номер 1466 на цена 1 лев към всички мобилни 

оператори, на банковата сметка на Българския 

Червен кръст и чрез on-line дарения на сайта на 

организацията www.redcross.bg. БЧК приема и 

материални дарения – лични предпазни средства, 

консумативи, медицинска апаратура и др. 

С набраните средства БЧК ще продължава 

да обезпечава нуждите на лечебните заведения с 

най-необходимото за ранното откриване, 

ограничаването на разпространението и 

лечението на COVID-19. До 2 ноември 2020 г. по 

кампанията са постъпили 900 402 лв. Съобразно 

препоръките на Министерството на 

здравеопазването с дарените финансови средства 

са обезпечени част от нуждите на държавни и 

общински болнични заведения в столицата и в 

страната, на които са предоставени 

специализирана медицинска апаратура и лични 

защитни средства. 

 

COVID-19 все още не е във ваканция 

Български Червен кръст и Съюзът на 

българските автомобилисти стартират социална 

кампания за повишаване на информираността 

относно разпространението на COVID-19 и 

мерките за безопасност. 

БЧК и СБА призовават да не прекрачваме 

"червените линии", защото COVID-19 все още не 

е във ваканция. Първият от серия анимирани 

видеоклипове представя главното действащо 

лице в кампанията – геройчето, което не 

прекрачва „червените линии“. То ни припомня 

някои полезни съвети, които могат да спасят не 

само нашия, но и живота на другите около нас. 

Геройчето пътува с автобус до училище, но не 

без своята маска. То спазва препоръчителната 

дистанция. Когато времето е хубаво, се разхожда 

пеша до училище. След всяко пътуване ни 

съветва да не забравяме, че трябва да измием и 

дезинфекцираме ръцете си. Експертите от БЧК и 

БЧК ще проведат кампанията в два етапа. В 

първия тя е насочена към ученици, които 

използват масовия градски транспорт за 

придвижване. Във втория посланието ще бъде 

"COVID-19 няма да почива по празниците", а 

геройчето ще ни запознае с "червените линии", 
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които шофьори, пътуващи и туристи не трябва да 

прекрачват. 

Кампанията се подкрепя от 

Международната автомобилна федерация ФИА и 

е част от общите усилия на ФИА и 

Международната федерация на Червения кръст 

за подкрепа на автомобилните клубове по света в 

борбата с коронавирус инфекцията. 

 

Благодарност 

В благодарствен адрес до председателя на 

БЧК акад. Христо Григоров, подписан от кмета 

на Община Козлодуй Маринела Николова и 

председателя на Общинския съвет Козлодуй 

Николинка Тодорова, се изказва специална 

благодарност за направеното от страна на БЧК 

дарение на маски, дезинфектанти и консумативи 

за МБАЛ „Св. Иван Рилски“ ЕООД, гр. 

Козлодуй. 

„С този жест ни оказахте изключителна 

помощ в опазване здравето на медицинските 

служители, работещи на първа линия в борбата с 

пандемията COVID-19. Благодарим Ви за 

проявената съпричастност и за грижата за 

медицинските работници, изпълняващи своите 

служебни задължения сред гражданите, в 

повишен риск за собственото си здраве и това на 

техните семейства“, се казва още в адреса.  

*** 

Думи на благодарност за съвместната 

работа със служителите на БЧК-Плевен при 

доставка и разнос на хранителни продукти за 

нуждаещи се граждани от началото на 

пандемията до днес, са отправени и от кмета на 

Община Гулянци Лъчезар Янков. „Община 

Гулянци е една от големите общини, получили 

храни за засегнатите от COVID-19 и социално 

слаби граждани. Оставам с надеждата за 

продължаване на бъдещата и ползотворна 

съвместна работа“, се казва в благодарственото 

писмо до председателя на БЧК акад. Христо 

Григоров. 

 

ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ 
 

Признание за БМЧК  
 

София, 06 октомври 2020 г.   

Със Заповед на министъра на младежта и 

спорта Красен Кралев, Българският младежки 

Червен кръст (БМЧК) за трети път бе вписан в 

списъка на национално представителните 

младежки организации като организация, 

отговаряща на изискванията на чл. 19, ал. 1 и чл. 

22 от Закона за младежта. БМЧК ще има статут 

на национално представителна младежка 

организация за срок от 3 години, считано от 

датата на издаване на заповедта.  

На работна среща зам.-министърът на 

младежта и спорта Николай Павлов поздрави 

председателя на организацията Станимир 

Бояджиев за активните доброволчески дейности. 

Той изрази увереност, че добрата съвместна 

работа между министерството и БМЧК ще 

продължи и за в бъдеще.  

Станимир Бояджиев изказа своята 

благодарност за това, че за трети път БМЧК е 

избрана да бъде национално представителна 

младежка организация. Той запозна зам.-

министъра с работата на организацията в 

условията на пандемията от COVID-19.  

На срещата присъстваха и директорът на 

дирекция „Младежки политики“ към 

Министерството на младежта и спорта Милена 

Андреева и Стели Джамбазова, зам.-председател 

на БМЧК. 

 

Обучение на доброволци 

 

Добрич, октомври 2020 г. 

ДЕРБАК-Добрич проведе обучение по 

Първа психологическа помощ на ученици от 9-и 

клас на Професионалната гимназия по аграрно 

стопанство. 

Главният специалист по „Мениджмънт на 

бедствията“ инж. Кольо Стойков запозна 

присъстващите с дейностите и задачите, които 

изпълнява БЧК в това направление, както и с 

ролята и мястото на доброволците в 

организацията. Учениците научиха за 
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различните видове бедствия и начините за 

реакция при тях. 

 Калина Димитрова – психолог към 

ДЕРБАК, презентира основните видове стрес и 

акцентира върху физиологичните, 

емоционалните и поведенческите признаци на 

посттравматичния стрес. 

 

Превенция на сексуалното насилие 

 

Русе, октомври 2020 г. 

 

Младежката 

организация на  

Български Червен 

кръст – Русе, участва 

в реализацията на 

проекта "FIRST" на  

Фондация „Право на 

Детство“, свързан с 

превенцията на 

сексуалнoто насилие 

сред деца.  

Екипът на 

Фондацията е 

разработил онлайн платформа - 

https://kidsprotect.eu/, където могат да се подават 

сигнали при съмнение за извършено сексуално 

насилие. Сайтът може да бъде използван и като 

информационен ресурс от деца, родители и 

специалисти. 

На работна среща, организирана от 

“Право на Детство”, бе представена поредица от 

кратки книги за три възрастови групи, 

предназначени за използване от деца и 

възрастни, с цел адекватно представяне на 

информацията и запознаване с темата за 

сексуалното насилие.  

БЧК-Русе бе представен от областния 

координатор на БМЧК-Русе Толга Мехмедов. 

 

Работа с деца 

 

Пазарджик, 24 октомври 2020 г.   

БМЧК-Пазарджик проведе обучение на 

доброволци по програма „ХЕЛФИ“, по време на 

което младежите се запознаха със спецификата 

на модула и особеностите при работа с малки 

деца. Участниците научиха как да оказват  първа 

помощ при кръвотечение, изгаряне, фрактури, 

ухапване от куче и др. ситуации. 

В края на обучението се проведе и така 

наречената изпитна част, в която доброволци 

бяха предизвикани на практика да покажат как 

трябва да реагират при различен инцидент. 

Младежите сформираха екипи, които ще 

участват и в превантивната програма „Детско 

полицейско управление“. 

 

Превенция на зависимости 

 

София, октомври 2020 г. 

БЧК-София започна втори етап от 

изпълнението на проект: „Добротворчеството и 

свободата от зависимости“, финансиран от 

Столична община по „Програма за развитие на 

физическото възпитание и спорта“. 

В НУЛЦ на БЧК, с. Долни Лозен,  се 

проведе обучение по „Презентационни и 

комуникационни умения“, което трябва да 

подготви доброволци от БМЧК-София за 

провеждането на поредица от презентации пред 

ученици от 8-ми до 11-ти клас. Младите 

червенокръстци разработиха идеи за тематични 

https://kidsprotect.eu/
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училищни събития, дискусии, спортни празници 

и др.  

В обучението се включиха 37 доброволци, 

които само седмица след това изнесоха 10 

презентации в две столични училища – НПМГ 

„Акад. Любомир Чакалов“ и 66 СУ „Филип 

Станиславов“. 

 

Консултативни срещи   

 

Ямбол, октомври 2020 г. 

От средата на м. октомври 2020г. 

Ямболската червенокръстка организация 

провежда поредица от обучения и консултативни 

срещи за ключови ръководни кадри на 

дружествено и общинско ниво в структурата на 

БЧК-Ямбол.  

Основната цел е подготовка за 

провеждане на отчетно-изборна кампания 

2020/2021г. чрез предоставяне на необходимата 

информация, указания, насоки за изготвяне на 

отчетните материали и други организационни 

документи, в съответствие с Устава на БЧК и 

Инструкцията за нейното провеждане.  

Инж. Митко Филипов – директор на 

Обл.С на БЧК-Ямбол, и Добриела Праматарова –  

специалист „Организационна дейност”, 

запознаха представителите на дружествените и 

общинските ръководства с основните изисквания 

и процедури, свързани с осъществяването на 

отчетно–изборните общи събрания на 

различните организационни нива в структурата 

на БЧК. 

В дневния ред на консултативните срещи 

са включени теми, свързани с настоящото 

състояние на общинските организации, 

представяне на доброволческите инициативи, 

реализирани в условията на пандемия от COVID 

19, често срещаните трудности и проблеми в 

работата на дружествените ръководства и 

предприетите действия за тяхното 

минимизиране. Изготвен е график за провеждане 

на дружествените събрания, като са обсъдени 

дати за провеждане общинските отчетно–

изборни общи събрания.  

Всички консултативни срещи и обучения 

се провеждат с активното участие на 

председателите на общинските ръководства на 

БЧК в петте общини на Област Ямбол  при 

стриктно спазване на въведените 

противоепидемични мерки. 

 

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ 

 
Пътна безопасност за най-малките 

 

София, 27 октомври 2020 г. 

По традиция, вече девета година, с 

настъпването на есенно-зимния сезон 

Националният дворец на децата обявява 

Национална кампания „Посланията на есенния 

лист”. Целта е да се фокусира вниманието на най-

малките, учениците, водачите на моторни 

превозни средства и на всички участници в 

движението върху необходимостта от засилване 

на бдителността в есенно-зимните условия. 

Инициативата се реализира с подкрепата и 

съдействието на Главна дирекция „Национална 
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полиция” – Сектор „Пътна полиция”, Регионално 

управление на образованието – София-град, 

Столична община, Съюз на българските 

автомобилисти, Български Червен кръст, 

Национално движение „Младежта за 

безопасност на движението“ и др. партньори. 

Гости на официалната церемония бяха 

инж. Таня Михайлова – зам.- министър на 

образованието и науката, Мария Ботева от ГД 

„Национална полиция – Сектор „Пътна 

полиция“, д-р Пенчо Пенчев от НС на БЧК, 

представители на СБА, учители и деца. След 

отправените поздравления бе даден старт и на 

детския празник, по време на който малчуганите 

се забавляваха с много песни и викторина по 

безопасност на движението, подготвена от СБА. 

Както всяка година, децата раздадоха на водачи 

на автомобили, преминаващи на съседното 

кръстовище есенни листа с прикрепени към тях 

послания за безопасност на пътя. 

 

Акция „Зимa” 

БЧК отново е партньор на МВР – ГД 

„Национална полиция” и на СБА при 

провеждането на традиционната за м. Ноември 

Акция „Зима”. 

  

Ямбол, 1 ноември 2020 г. 

 

 През целия месец ноември на 

територията на Ямболска област се провеждат 

различни инициативи, свързани с акция „Зима“, 

която е традиционна за този период от годината. 

Те се осъществяват в партньорство от СБА-

Ямбол, сектор „Пътна полиция“ при ОД на МВР-

Ямбол с подкрепата на БЧК-Ямбол и ще се 

проведат в три етапа.   

  Първият етап ще се проведе от 1 до 10 

ноември под мотото: „С безопасно пътно 

превозно средство през зимата“ и е насочен 

основно към водачите на МПС и 

велосипедистите.  

 Във връзка с това, и с оглед 

приоритетните задачи, стоящи пред обществото 

за намаляване на жертвите от пътнотранспортни 

произшествия, на 30 октомври 2020 г. в учебната 

зала на Ямболската червенокръстка организация 

се проведе среща-дискусия на кандидати за 

водачи на МПС от курса по първа помощ със 

Златан Минков, председател на СБА – Ямбол. 

Участниците бяха запознати с необходимостта от 

използването на подходящи за зимните условия 

гуми, важността на техническата изправност на 

автомобила и др. Специално внимание бе 

отделено на задължителното оборудване с 

пожарогасител, обезопасителен триъгълник, 

светлоотразителна жилетка и периодичната 

проверка на съдържанието в автоаптечките и 

срока на годност на медикаментите.  

 

Хасково, 2 ноември 

Доброволци на БМЧК-Хасково съвместно 

със служители на Пътна полиция-Хасково 

участваха в 

информационна 

кампания сред 

шофьорите в 

рамките на акция 

„Зима“. Младите 

червенокръстци 

раздаваха брошури 

с указания за пътна 

безопасност, предоставени от Съюза на 

българските автомобилисти – Хасково, а екипите 

на Пътна полиция проверяваха дали 

автомобилите са подготвени за зимни условия.  

 

Европейска хранителна програма 

 

Костинброд, София област, 29 октомври 2020 г. 

В изпълнение на Програмата за хранително 

подпомагане, БЧК-София област стартира на 5 

октомври зареждането на пунктовете във всички 

22 общини на територията на областта. 

В Костинброд към работата на 

служителите и доброволците се присъединиха и 

кметът на общината Трайко Младенов, зам.-

кметът Александър Ненов, служители на 

Дневния център за работа с деца на улицата, 
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Центъра за обществена подкрепа „Промяна“ и на 

Домашния социален патронаж.  

Правоимащите лица – майки на малки 

деца или на деца с увреждания, родители, 

получаващи помощи за първокласник, лица с над 

90% увреждане и ниски доходи, както и 

семейства, пострадали от бедствия или аварии и 

такива, получили помощ за отопление, ще 

получат 23 килограма продукти , включващи 16 

вида храни.  

Хранителните пакети се осигуряват по 

Европейската оперативна програма за храни, 

чието изпълнение се управлява от Агенцията за 

социално подпомагане, а БЧК за поредна година 

е основен партньор в реализирането ѝ. 

 

БЛАГОТВОРИТЕЛНОСТ 
 

Видин, 26 октомври 2020г. 

По случай празника на града – 

Димитровден,  Българският младежки Червен 

кръст-Видин проведе фондонабирателна акция 

пред храм-паметника „Св. Димитър”, където 

доброволците поздравяваха всички видинчани 

по случай празника. Успоредно с това други 

екипи на младите червенокръстци обхождаха 

ключови места в града и промотираха 

безвъзмездното кръводаряване и Българския  

младежки Червен кръст. Събраната сума ще бъде 

използвана за подпомагане на деца в 

неравностойно положение от област Видин. 

Всички мероприятия бяха съобразени с 

противоепидемиологичните мерки, свързани с 

COVID-19.  

 

Габрово, 1 ноември 2020 г. 

По повод Деня на народните будители – 1 

ноември, и за да провокира интереса на децата, 

БЧК-Габрово  дари на  първокласниците от НУ 

„Васил Левски“  тетрадки с лика на велики 

българи.  Те бяха закумени със средства, набрани 

чрез акция за предаване на вторични суровини 

под надслов „С усмивка на училище“, 

организирана от БЧК и БМЧК-Габрово и с 

подкрепата на Мануел Енев – собственик на 

пункт за изкупуване на вторични суровини. Бяха 

събрани около 400 кг. хартия и 100 кг. 

пластмасови отпадъци.  

 

Годеч, София област, 1 ноември 2020 г. 

Доброволци на БЧМК-София област, 

които са ученици в СУ ”проф. д-р Асен Златаров” 

в гр. Годеч, отново се включиха в кампанията 

"Капачки за бъдеще". Те избраха Деня на 

народните будители, за да предадат събраното 

през тази година в пункта на площад „Княз 

Александър I” в София.   

Въпреки извънредната епидемиологична 

обстановка, при спазване на всички мерки за 

безопасност, младежите не се отказаха и 

подпомагаха благородната кауза.   

 


